

شناسایی بیش از ۱۷۸ مورد تب‌دنگی مثبت

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از ابتدای امسال تا هفت شهریور ماه بیش از ۱۷۸ مورد مثبت تب‌دنگی تشخیص داده شده است. به گزارش معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مطابق بررسی اپیدمیولوژیکی انجام شده برای بیماران، در حال حاضر اکثریت موارد تشخیص داده‌شده سابقه سفر به خارج از کشور نداشته‌اند.۱۳۱ مورد سابقه سفر به امارات، ۷ مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر به کشور بنین (غرب افریقا) داشته‌اند. ۳۸ بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور هستند که ۱۱ مورد در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان و ۲۷ مورد در شهرستان چابهار استان سیستان و بلوچستان تشخیص داده‌شده‌اندوانتقال محلی محسوب می‌شوند و یک مورد از بیماران دارای ملیت افریقایی، ۴ مورد ملیت افغانستانی، یک نفر ملیت پاکستانی و باقی بیماران دارای ملیت ایرانی هستند. موارد مثبت وارده از خارج کشور عمدتاً در استان فارس توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی کرمان، لارستان، جهرم و شیراز تشخیص داده شده‌اند. (این افراد دارای سابقه سفر به خارج از ایران بوده و در کشور دیگری به بیماری مبتلا شده‌اند). بر اساس این گزارش، سایر بیماران وارده از خارج کشور (دارای سابقه سفر به خارج از دانشگاه‌های هرمزگان، بوشر، قزوین، چابهار، زاهدان، شهیدبهشتی، ایران، گیلان، مشهد، قم، ایران‌شهر و اصفهان شناسایی شده‌اند. تاکنون یک مورد مرگ گزارش شده است و وضعیت عمومی سایر بیماران پایدار است. در حال حاضر شته آندس اسیبیتی در مناطق مستعد استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر و خوزستان و در بخش‌هایی از استان‌های مجاور این مناطق نیز حضور دارد. یادر طی ماه‌های آینده مستقر خواهد شد. پشه آندس البیوبیکتوس نیز در استان‌های گیلان، مازندران، اردبیل و گلستان و بخش‌های مجاور صید شده و یا با احتمال زیاد مستقر شده‌است.

سرعت جهش ژنی آبله میمونی

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه ویروس زیرخوشه ۱b آبله میمونی، سرعت جهش ژنی و تغییرات بیشتری نسبت به اجداد ویروسی خود دارد، گفت: اگرچه آبله میمونی جدید باکرونا متفاوت است، اما دست‌کم گرفتن این بیماری و بی‌توجهی به توانایی‌های جدید این ویروس، اقدامی هوشمندانه نیست. فرشیدرضایی در گفت‌وگو با ایسنا، بایان اینکه واکسیناسیون آبله میمونی در افریقا آغاز شده، اظهار کرد: پس از رسیدن اولین محموله ۱۰ هزار تایی واکسن آبله میمونی Mpox، برنامه واکسیناسیون آبله میمونی در قاره افریقا آغاز شده است. وی ادامه داد: اسپانیا، ۵۰۰ هزار دوز واکسن «جینتوس» به آفریقا هدیه داده‌است. تخریبه، اولین کشور است که ۱۰ هزار دوز واکسن نسل سوم آبله میمونی را دریافت کرده تا برای گروه هدف تزریق کند.

توصیه سازمان هواشناسی به پرهیز از کویر نوردی

سازمان هواشناسی کشور نسبت به وزش باد نسبتاً شدید، در نواحی مستعد باد گرد و خاک و احتمال طوفان گرد و خاک در بخش استان همدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ اعلام کرد: وزش باد نسبتاً شدید، در نواحی مستعد باد گرد و خاک و احتمال طوفان گرد و خاک به ویژه در شرق کشور تا چهارشنبه (۱۴ شهریور) در مناطق خراسان جنوبی، خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان، کرمان، یزد و شرق اصفهان پیش‌بینی می‌شود. از اثرات این مخاطره می‌توان به کاهش شعاع دید و کیفیت هوا، احتمال خسارت به تجهیزات شهری و برون شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست‌ها و سازه‌های موقت، احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات و احتمال شکستن نهال‌ها و درختان کهن‌سال اشاره کرد.

اجازه برداشت از صندوق توسعه ملی برای دارو

وزیر بهداشت با بیان اینکه بر اساس برنامه هفتم توسعه، اساسنامه سازمان غذا و دارو باید به سرعت تهیه و تصویب شود، در عین حال به مشکلات حوزه دارو اشاره کرد و گفت: اجازه برداشت سهمی از صندوق توسعه ملی برای حل مشکلات دارو، گرفته شد. محمدرضا ظفرقندی در بیست و یکمین همایش سالیانه انجمن علمی داروسازان ایران که در هتل المپیک تهران برگزار شد، با تاکید بر اهمیت توجه به نظام دارو، نظام تزئیک، قیمت‌گذاری، نوسازی صنایع و تعامل بیمه‌ها و حوزه داروسازی، یادآور شد: در حال حاضر مشکل اصلی در حوزه دارو، کمبود نقدینگی صنایع به دلیل چرخه مالی نامناسب از سوی دولت، بیمه‌ها و دانشگاه‌هاست. وی با بیان اینکه نیازمند رصد بسیار خوب از حوزه دارو در کشور هستیم، گفت: در سازمان غذا و دارو برای پیشگیری از کمبود دارویی، باید رصد بسیار خوبی داشته و قبل از کمبود به فکر تهیه مواد اولیه و نیازمندی‌های صنعت باشیم.

یکشنبه ۰۶ • ۱۴۰۳ ۲۷ مهر ۱۴۴۶ / ۰۱ سپتامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۱۳

armanmeli.ir

نگاهی به رتبه‌های برتر، در گفت‌وگو با امان... قرائی مقدم، جامعه‌شناس:

بازشدن دوباره زخم عدالت آموزشی

◀ **قرائی مقدم: طبق قانون اساسی، آموزش و پرورش رایگان حق دانش‌آموز است و باید به عدالت آموزشی پایبند باشیم**



در این زمینه گفت‌وگویی داشتیم با امان... قرائی مقدم تا با نقیبی به پولی شدن آموزش و نگاهی به وضعیت فعلی، ضمن توصیف وضع حال دانش‌آموزان و بی‌تفاوتی معلمان مدارس دولتی نگاهی به انگیزه‌های معلمان مدارس پولی بیندازیم و بپرسیم که با این گره آموزشی چه باید کرد؟

◀ **آموزش و پرورش هم پولی شده**

امان... قرائی مقدم در واکنش به نتایج کنکور و آماری که از حضور کم‌رنگ دانش‌آموزان مدارس دولتی در رتبه‌های برتر کنکور به دست آمده، می‌گوید: آموزش و پرورش هم تحت تاثیر اقتصاد، پولی شده و هر کسی که درآمد بیشتری دارد از امکانات آموزشی بهتری بهره‌مند می‌شود.
◀ **به گفته این جامعه‌شناس چنین اتفاقی خلاف عدالتی است که قول آن را در جامعه داده‌ایم!**
او به سال‌های قبل اشاره کرده و می‌گوید: پیش‌تر به دلیل اینکه معلمان با تجربه و با سابقه، متخصص و کارآموده که سال‌ها در آموزش و پرورش خدمت کرده بودند، در مدارس دولتی تدریس می‌کردند، میزان موفقیت آن‌ها در کنکور و در امتحانات دیگر که صورت می‌گرفت، بیشتر و نتایج‌شان بهتر بود اما به تدریج و از وقتی که «از ما بهتران» از امکانات آموزشی بهتر، معلمین بهتر و فضای آموزشی بهتر دست یافتند، همه چیز برعکس شد. به این معنا که هر کسی که پول دارد، فرزندانش را به مدارس خصوصی می‌برد و آن‌جا هم معلمان به دلیل اینکه مورد کنترل و نظارت شدید قرار دارند و مدیران مدارس، نتیجه برایشان مهم است، میزان موفقیت این نوع مدارس بیشتر است.

◀ **بیشتر قبولی‌های ما در گذشته از مدارس دولتی و از شهرستان‌ها بودند**

قرائی مقدم، توضیح می‌دهد که در گذشته در تهران دو

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و

پرورش با بیان اینکه ورود به موضوع معلم بلاگرها خوسته برخی از اولیا بود گفت: متن ماده واحده این موضوع در شورای عالی طرح و مقرر شد کارگروهی با تعیین خود شورا، متن را مورد بازبینی و اصلاح قرار دهد که در صورت تصویب و طی کردن مراتب قانونی، ابلاغ می‌شود.

موسی‌الرضا کفایش در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه با توجه به مشکلاتی که بعضاً در فضای مجازی به عنوان معلم بلاگر ایجاد شده بود به دستور مراد صحرایی وزیر سابق آموزش و پرورش برای ساماندهی به بحث ماده واحده‌ای تعریف شد گفت: در شورای عالی آموزش و پرورش ماده واحده‌ای ۳ ماه پیش به منظور استفاده صحیح و درست از فضای مجازی و حفظ حریم شخصی و خصوصی و اجتماعی دانش‌آموزان تنظیم شد تا کسی بدون رضایت دانش‌آموزان

تصاویری از آنان منتشر نکند.

وی با بیان اینکه دانش‌آموزان از نظر قوی‌ترین بالادستی مانند قانون اساسی و قانون حمایت از کودکان دارای یک حریم شخصی و خصوصی هستند که باید مورد توجه قرار گیرد افزود: نه تنها دانش‌آموز بلکه معلم هم حریم شخصی و خصوصی دارد و هیچ‌کس اجازه ندارد از نظر قانونی و شرعی وارد حریم خصوصی وی شود.

معاون دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان اینکه بعضاً اتفاق افتاده قبلم‌ها با کلیپ‌هایی از دانش‌آموزان توسط برخی از معلمان و افراد دیگر منتشر می‌شود که به نوعی ورود به حریم خصوصی افراد است ادامه

روی میز شورای عالی آموزش و پرورش:

تعیین تکلیف «معلم بلاگرها»

داد: بخش کلیپ‌ها یا فیلم‌های دانش‌آموزان در فضای مجازی ممکن بود باعث اهانت یا تمسخر به دانش‌آموزان شود و شرایط روحی و روانی منفی به دنبال داشته باشد.

کفایش با بیان اینکه پیش‌نویس ماده واحده این موضوع در شورای عالی آماده و طرح موضوع شد تا کسی به حریم خصوصی دانش‌آموز و معلم ورود پیدا نکند گفت: طبق این ماده کسی حق ندارد به حریم خصوصی دانش‌آموزان وارد شود و از طریق صوت، کلیپ، تصویر، عکس، چیزهایی را منتشر کند که به نوعی به شرایط روحی و روانی دانش‌آموز صدمه‌زنند یا شرایط روحی و روانی معلمان را مورد اهانت قرار دهد، این کار ممنوع است

مدارس فرسوده و کانکس به جای کلاس

آسیب نظام آموزشی از توزیع نامتوازن امکانات

شامگاه سه شنبه ۶ شهریور مستعدی در نشکستان

جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دولت چهاردهم با بیان اینکه گرفتاری بی‌عدالتی شدید در نظام آموزشی کشور هستیم،

گفت: کلاس درس برخی مدارس خاص از برخی دانشگاه‌های ما بالاتر است و در بعضی مدارس دیگر معلم هم به تعداد کافی نداریم. پزشکیان همچنین با بیان اینکه اگر کسی پول نداشته باشد، فرزندش حداقل آموزش را هم فرانمی‌گیرد، گفت: خود این بی‌عدالتی با فرزندان ما محرف می‌زند و به آنها می‌گوید که هم برابر نیستند و اینجا محیط مناسبی برای تحصیل و زندگی نیست. به گزارش مهر، مسیر جبران کاستی‌ها و محرومیت‌ها در نظام آموزشی کشور عمری به درازای عمر آموزش مدرن در ایران دارد؛ از زمان تأسیس مدرسه رشدیه در تبریز و دارالفنون در تهران تا امروز نظام آموزشی از تبعیض‌ها و توزیع نامتوازن امکانات آموزشی در کشور آسیب دیده‌است.

به عنوان مثال طی سالیان گذشته، دولت‌ها در کشور تلاش کردند تا مدارس کاهگلی یا خشت و گلی را از سراسر کشور بپوشانند. در چند سال اخیر تعداد این نوع کلاس‌های درس کاهش محسوسی داشته‌ام همچنان وجود دارد؛ با اینکه دولت به کمک خیران در تلاش برای حذف مدارس کانکسی و خشت گلی است؛ ایمنی پایین این نوع کلاس‌های درس باعث شده هر روز از سال تحصیلی یک خطر بالقوه باشد.

حوالی ظهر روز یکشنبه ۱۹ فروردین سال جاری گرد باد شدید، مدرسه کانکسی روستای باغ‌بری شهرستان مراغه را واگون کرد که بر اثر آن معلم و پنج دانش‌آموز این کلاس کانکسی راهی بیمارستان شدند. حال علی‌رضا کاظمی وزیر جدید آموزش و پرورش در سخنانی به همکاری سناد اجرایی فرمان برای حذف مدارس کانکسی خبر داده و گفته است: دکتر فتح‌اح حضور در وزارت آموزش و پرورش پیشنهاده دادند که با کمک ستادی در وزارت آموزش و پرورش مدارس کانکسی جمع و یا به حداقل برسد. ماه‌ام از این موضوع استقبال کردیم. کاظمی

آرامش مله

اجتماعی

۹

استان‌ها

طوفان ۱۲۰ نفر را در سیستان راهی بیمارستان کرد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: طی دو روز اخیر در پی وقوع طوفان گرد‌وخاک در منطقه سیستان واقع در شمال استان بیش از ۱۲۰ نفر راهی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی شده‌اند. به گزارش دانشجوی، مجید محبی مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: طی دو روز اخیر در پی وقوع شدت گرفتن بادهای ۱۲۰ روزه و وقوع طوفان گرد‌وخاک در منطقه سیستان شامل پنج شهرستان زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان بیش از ۱۲۰ نفر راهی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی شده‌اند. مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: این افراد در پی بیماری‌های چشمی، تنفسی و قلبی به مراکز درمانی مراجعه کرده‌اند.

بازداشت یک صیاد متخلف در دزفول

رئیس اداره حفاظت از محیط زیست شهرستان دزفول گفت: یک صیاد غیرمجاز هنگام زنده‌گیری پرند ه بلبل توسط محیط‌بانان اداره حفاظت محیط زیست دزفول دستگیر شد.

به گزارش ایلنا از خوزستان، مسعود نوری پور اظهار کرد: محیط‌بانان دزفول هنگام گشت و کنترل در بیشه‌زارها و اراضی جنگلی حاشیه این شهرستان متوجه حضور یک صیاد غیر مجاز شدند و طی یک عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر و تعدادی بلبل خرما و ادوات صید کشف کردند. وی افزود: صید یازنده‌گیری گونه‌های وحشی حفاظت شده به علت خطر انقراض و آسیب جدی به ادامه حیات آنها طبق ماده ۱۲ قانون شکار و صید ممنوع بوده و سازمان حفاظت از محیط زیست بر این اساس هیچ گونه مجوزی برای شکار یا صید این گونه‌ها از طبیعت صادر نمی‌کند.

۱۳۰ حلقه چاه غیرمجاز در قزوین مسدود شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای قزوین از مسدود کردن ۱۳۰ حلقه چاه غیرمجاز از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد. منصور ستوده با اعلام این خبر گفت: مسدود و منسlob المنفعه کردن این تعداد چاه غیرمجاز به صرفه جویی ۲ میلیون و سه ستر مکعب آب از منابع زیرزمینی منجر شده است. وی اضافه کرد: ۳۴ دستگاه ادوات و وسایل حفاری غیرمجاز چاه‌نیز از متخلفان توقیف شده و سوداگران با تشکیل پرونده برای ادامه مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

تلنگر

آرامگاه «اردشیر سوم» هخامنشی در خطر است!

کنشگر میراث فرهنگی از وضعیت مخاطره‌آمیز آرامگاه «اردشیر سوم» بر اثر نفوذ رطوبت و نهم‌زدگی در این اثر هخامنشی در مجموعه «تخت جمشید» خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیاوش آریا با ارائه عکس‌هایی را از آرامگاه اردشیر سوم هخامنشی در مجموعه تخت جمشید، درباره وضعیت آن توضیح داد: آرامگاه اردشیر سوم هخامنشی در دامان کوه «مهر» (رحمت) در میراث جهانی پارسه یا همان تخت جمشید نم‌کشیده و رطوبت فراوان در آرامگاه این پادشاه هخامنشی رخنه کرده و آن را خدشه‌دار کرده است.

این کنشگر میراث فرهنگی براساس بررسی‌ها و رصدی که سال‌ها در مجموعه تخت جمشید داشته است، گفت: نم و رطوبت شدید پس از بارندگی‌های بهاری به جان آرامگاه اردشیرسوم هخامنشی در مجموعه جهانی پارسه افتاده و آن را با چالشی تازه روبه‌رو کرده است. همچنین نم و رطوبت‌ها بر پیکره سنگ‌نگاره‌ها نیز رخنه کرده و چهره آن‌ها را خدشه‌دار کرده است. آریا اضافه کرد: این در حالی است که نم و رطوبت‌ها در همین بخش از آرامگاه اردشیر سوم هخامنشی و در سال ۱۳۹۹ خورشیدی وجود داشته و در گزارشی به آن پرداخته بودم و مسئولان وقت پایگاه جهانی پارسه از برطرف کردن آن و مرمت و حفاظت خبر داده بودند، اما با گذشت چهار سال به گفته‌ای

«در بر همان پاشنه می‌چرخد!» با این همه، با مدیر کنونی پایگاه جهانی پارسه چندین و چند بار رنگ‌زدم که شوربختانه با سخگو نبودند! حتی در یک پیام کوتاه از او درخواست باسخگویی کردم که پاسخی نیز به آن پیام کوتاه داده نشد. این موضوع، بیاتگر برخورد غیرحرفه‌ای برخی از مدیران و مسئولان در استان‌ها است که خود را ملزم به پاسخگویی در برابر رسانه‌ها و کنشگران میراث فرهنگی نمی‌دانند. این یادمان‌ها از ارشمنند تاریخی و تکرارناپذیر کشور است که آسیب دیده و یکی پس از دیگری از چهره تاریخ و صحنه روزگار حذف و زدوده خواهد شد.

روی خط آرامان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

اجاره‌خانه

دولت فکری به حال اجاره‌خانه در تهران کند چون صاحبخانه‌ها هر چورکه تیغ‌شان می‌برد و دوست دارند با مستاجران برخورد می‌کنند. دولت یا شهرداری باید نرخ مصوبی برای هر منطقه‌ای تعیین کند و اعلام کند به املاک‌ها تا کسی بیشتر از آن مبلغ قرارداد نبندد. با این اجاره‌های سنگین کرمان شکسته است.

شکری از تهران

پرنده

من در شهر جدید پرنده زندگی می‌کنم که فقط اسم شهر جدید را بدک می‌کشد انگار اصلاً مسئولی در این شهر نیست. آسفالت خیابان‌ها افتتاح است در اکثر جاهای شهر سطل زباله وجود ندارد. تمام معابر و گذراه خود را دستفروش‌ها قبضه کردند قانونی برای منع این کار وجود ندارد، هیچ کاری برای بهتر شدن زندگی مردم انجام نمی‌شود. جا دارد کمی هم به فکر ما باشید.

یک شهروند از پرنده